I n nomrne Domini Amen. V ni versa negocia , que in statu solido stare 
desiderantur. (sic!) Ne igitur eorum memoria cum temporis prncessu pereat, 
et evanescat I cl,iscretorum virorum prndencia solet ea per li teras eternare. 
Hinc est, quocl Nos Judices, scilicet Comes Janusch nigei-- regi.i iuclicii iudex 
Sedis Schenk, alterque Comes Janusch de Ualle Marie prelibatae Sedis Judex, 

I) Faptulu, el\ Bclnatu!tt Severin ului se nlla 1n timpulil acesta ln posesiunea Ţerei-românesci, se confirm,i 

şi prin 1rnc1atu!ti de alian\:i alt\ Voivodului Mircea eu Vladislavtl, regele Poloniei, din a. 1411 (ve~li Nr. CCCXCI), 

unde Mircea, !n sigilulî.i seu pendcnltt, p6rt,i titlulti de : Voivod11 Tmmatp;mu (t Ba1111s Sa,,:rinimsis. 

www.dacoromanica.ro

49G 

ceterique Jurati Consu)eş ac Seniores universique Sedis eiusdem, Judices Te.re 
Fugrasch (Fogaras) scilicet Slaclae et Cosda, Petrnsque dictus Schan, universi 
quoque Jmat[ Consules, ac prefate Terre Seniores insinuando memorie noti­
ficamus tam presentibus, quam futuris harum noticiam halb ituris: quod in 
nostri venientes presentiam nonnulli de Commu11itate vilte Vallis Marie vacate 1) 

ex parte diete Communitatis parte ah una, parte vero ah altera vValachi 
quidam scilicet Dobra et Mane fil ius Stanislawen curn \Valacho quodam, gui 
Bratten dicebatur ,. de villa Stanesdorff dicta, et Slade cum filio suo Botber 
de Uilla Oelendorf cum genero suo Taytte de Uilla altern Gassendorff 2) vo­
cata co ram no bis publice recognoscentes, quomodo praefata Communita:s pre­
tacte ville Vallis Marie ipsis \-Valachis praenotatis pro quibusdam homicrdiis in 
sex personis foemineis de Walachorum genere per qt1osdam ,lyabolica insti­
gante sugestione de prefata Communitate ville VaUis Marie in priorum terri­
torio perpetratis, amicabilem exhibuissent compositionem, ac reconciliationem 
pro quadam certa Surnmula pecuniali, quam quidem Summulam praefata Com­
rntmitas în certis terminis ab ipsis V./ alachis assumptis plene et integraliter 
pretactis \iValachis, uti praedicti fatebantur vValachi, omni cum diligentia per­
solvissent. Quare prefati \!Valach,i premissam Communitatem una cum ipsarum 
Mulierum interfectoribus per presentes de ipsa pecuniali sofucione reddunt 
liberos pariter, et absolutos, promittentes etiarn, ut premisse Comunitati 
causa predictarum interfectarum nullam alicuius obstaculi, seu perturbationis 
nocumentum per se ac suos heredes vel posteros pro nune , et deinceps de­
beat penitus inferr.i: insuper pretactam Communitatem contra quoslibet hujus 
rei contradictores, prout coram no bis manifeste assumserunt, propriis fatigys 
expensis et laboribus cum suis l1eredibus, et posteris defendere tenentur _ Ad 
ornnium igitur prescriptornm testimonium ,, majoremque ad evidenciam, ac ad 
certitudinem inaffibilem presentes nostras diete Cornmunitati concessimus titeras 
privilegiales, sigilli,s utrisque tam Sedis Schenk, quam terre Fugrasch in filis 
albis inpensis firmissime roboratas. Acta sunt hec in presentia honorabilinm 
ac cliscretorurn virorum Judicum superius expressatorum, Johannisque Ged ach, 
Nicolai Helwich, Johannisque Rod de Schenk maiori, Nicolaique Sartoris, et 
Petri dict i Cleiman de oppido Fugrasch, ac plurium tiide dignorum virorum. 
Datum vero în Schenk majori sub anno lncarnationis Domini lVIillesimo qua­
tuor Centesimo treclecimo, tricesimo clie Me11sis Septembris. Indictione sexta. L .. S. 
duplicis pendentis.